



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2015

JOVADIR BLUM, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 001/2015 (PMRC), realizado no dia 03 de Fevereiro de 2015, objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL, DE DRENAGEM NO DISTRITO INDUSTRIAL, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO**, ficando assim **ADJUDICADA** a **TOMADA DE PREÇOS**, em favor da empresa **OBRAS CASTILHO LTDA – ME (CNPJ: 19.419.509/0001-00)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN.	VL UNIT	VLR TOTAL
1	REATERRO MANUAL COM APOLOAMENTO MECANICO	60	M3	5,45	327,00
2	LASTRO DE BRITA - CALCADA	18	M2	88,18	158,72
3	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	60	M	87,62	5.257,20
4	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCLINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	6	Uni	343,47	2.060,82
5	DISSIPADOR DE ENERGIA EM PEDRA ARGAMASSA ESPESSURA 6CM INCL MATERIAIS E COLOCACAO MEDIDO P/ VOLUME DE PEDRA ARGAMASSA	1	M3	369,00	369,00
6	GRADE TIPO GRELHA DE FERRO DE 1" TIPO CA 50, COM CANTONEIRA DE 2" X 1/4", NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1,00 X 0,60 METROS - COM INSTALACAO	6	Uni	251,00	1.506,00
7	LIMPEZA FINAL DA OBRA	60	M2	1,70	102,00
TOTAL GERAL					9.780,74

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 10 de fevereiro de 2015.

Jovadir Blum
Prefeito Municipal